ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA

1ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO DE ESCOLHA DOS

MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE SÃO JOÃO BATISTA/SC Nº001/2019
O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA (SC), pessoa jurídica de direito público, inscrito sob o CNPJ

82.925.652/0001-00, com Prefeitura à Praça Deputado Walter Vicente Gomes, 89, Centro, São João Batista, SC,

CEP: 88.240-000, de conformidade com a Lei 8.666/93, por determinação do CMDCA, torna público a 1ª

RETIFICAÇÃO ao Edital de Inscrições para o Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar de São

João Batista / SC Nº001/2019 que ABRE AS INSCRIÇÕES PARA A ESCOLHA DOS MEMBROS

DO CONSELHO TUTELAR PARA ATUAREM NO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO

DE SÃO JOÃO BATISTA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.. Houve alteração no item 4.1 do

referido edital, Onde LIA-SE: 4.1. O membro do Conselho Tutelar, eleito no processo de escolha

anterior, que tiver exercido o cargo por período consecutivo superior a um mandato e meio, não poderá

participar do presente processo.; LEIA-SE: 4.1. O membro do Conselho Tutelar, eleito no processo de

escolha anterior, que tiver exercido o cargo por período consecutivo superior a um mandato e meio,

poderá participar do presente processo. no item 6.1 do referido edital, Onde LIA-SE As inscrições ficarão

abertas do dia 22 (vinte e dois) de abril a 24 (vinte e quatro) de maio de 2019, em horário de

atendimento ao público, das 13:30h às 17:30h, na Secretaria Municipal de Assistência Social na Rua

Tibúrcio Taurino Bozzano, nº210, Bairro Jardim São Paulo, São João Batista, SC; LEIA-SE: As

inscrições ficarão abertas do dia 22 (vinte e dois) de abril a 30(Trinta) de maio de 2019, em horário de

atendimento ao público, das 13:30h às 17:30h, na Secretaria Municipal de Assistência Social na Rua

Tibúrcio Taurino Bozzano, nº210, Bairro Jardim São Paulo, São João Batista, SC. Houve alteração na

segunda linha da tabela do no item 12.1 deste edital, Onde LIA-SE 22/04 a 24/05/2019; LEIA-SE 22/04 a

30/05/2019. São João Batista, 21 de maio de 2019. Rosane Sartori Rosa – Gestora Municipal do Fundo da

Infância e Adolescência de São João Batista e Jardel Corrêa – Coordenador do Conselho Municipal dos

Direitos de Crianças e Adolescentes de São João Batista, SC.

Rosane Sartori Rosa

Gestora Municipal do Fundo da Infância e Adolescência de São João Batista

Jardel Corrêa

Coordenador do Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente de São João Batista.